令和７年８月吉日

関係者 各位

静岡県かるた協会会長 竹中慎

第 59 回全国競技かるた静岡大会（Ｄ・Ｅ・Ｆ級、９月開催）のご案内

標記の大会について下記のとおりご案内申し上げます｡

記

１ 日 時 Ｄ・Ｅ・Ｆ級 令和７年９月 23日（火・祝）

受付９：00～９：30 開会式９：30開始

２ 会 場 藤枝市武道館第１道場【ＪＲ藤枝駅北口下車徒歩 10分】

（藤枝市駅前３丁目 21-1  電話 054-641-1112）

※施設の駐車場が広くないので、車でお越しの場合は近隣のコインパー

キングなどもご利用ください（近隣の店舗の駐車場には停めないでくだ

さい）。

※控え室は２階､更衣室は１階にあります｡

３ 競 技 各級ともトーナメント方式

各級とも参加人数により優勝者の数が変わります。

（事前にクラス分割は行わず、大会後に振り分けます。）

４ 対 象 【Ｄ級】初段取得者（全日本かるた協会東海支部内在住、および長野県、

山梨県在住）

【Ｅ級】初段を目指す方（全日本かるた協会東海支部内在住、および長

野県、山梨県在住）

【Ｆ級】競技かるた初心者（原則として静岡県在住）

５ 参 加 費 Ｄ級 2,000円、Ｅ級 1,500円、Ｆ級 1,000円

※大会当日の受付終了後に､当日参加された方の分を現金でお支払いい

ただきます｡キャンセル料は不要です。

※各会もしくは各団体でまとめて集金しますので､代表者は予めご準備

ください｡

６ 表 彰 Ｄ・Ｅ級 ３位まで（ベスト４）  Ｆ級 準優勝まで（ベスト２）

※入賞者の氏名､所属会は､一般社団法人全日本かるた協会のホームペー

ジに掲載されます｡

７ 申 込 み ① 申込み期間

８月 16日（土）～９月５日（金）22時

※申込みリストは９月６日（土）に公開予定です。

② 申込み方法

・別紙の事前登録用紙（ Excel 形式）に必要事項を明記の上、

shizuokataikai.entry@gmail.com（静岡県かるた協会 河部行陽）ま

でお申込みください。

・メールの件名を「静岡大会申込み（所属会）」としてください。

・申込日から３日以内に返信メールを送ります。返信がない場合はお問

合せください。

・各会もしくは各団体でとりまとめてお申込みください。

・申込み後に昇段された方は、速やかにご連絡ください。

③ 同日開催の別大会がある場合、両方への申込みはできません。

８ 抽 選  会場の収容人数を上回った場合は、各級とも抽選を行う可能性がありま

す。その場合は、抽選の方法、抽選日、抽選結果の発表等は申込期間終

了後にお知らせします。

※抽選の場合、各級とも主催者枠 20％として静岡県かるた協会に所属

する選手を優先します。

９ 役 員 審判長：佐藤寿剛（公認審判員）

読手：加藤安英（Ａ級公認読手）、芹澤絵美（Ａ級公認読手）、

岡田紀彦（Ｂ級公認読手）

10 そ の 他  ① 大会当日の緊急連絡先：090-1471-3506（静岡県かるた協会 陣野原

陽子の携帯電話）

② 連絡事項や対戦組み合わせの発信に、ＬＩＮＥオープンチャットを

使用します。ＵＲＬは後日にご案内します。

③ 体調のすぐれない方は、参加をご遠慮ください。

④ 貴重品は各自で管理してください。その際、貴重品を袋等におさめ

て、試合中の各自の近くに置くことを認めます。スマホ等は必ず電

源をお切りください。

⑤ 選手以外の方の試合観戦も認めますが、マナーを遵守して音には細

心の注意を払うようにお願いします。

以上

主催 静岡県かるた協会

公認 一般社団法人全日本かるた協会

後援 静岡県高等学校文化連盟小倉百人一首かるた専門部